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Informace z obecního úřadu Mostek 

     V minulém zpravodaji jste si mohli přečíst informaci o podání žádosti o 

dotaci v rámci Operačního programu Životní prostředí, v prioritní ose 4 - 

Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických zátěží, 

v oblasti podpory 4.1 Zkvalitnění nakládání s odpady k projektu „Pořízení 

kompostérů v obci Mostek“. Upozorňujeme občany, že informace zda 

bude naše žádost podpořena, bude známa nejdříve v srpnu 2014. Po-

kud ano, budou kompostéry přidělovány dle podmínek dotace.  

      Na základě výsledku výběrového řízení na zhotovitele stavby 

„Splašková kanalizace a vodovod Mostek - Slunečná stráň“ byla v dub-

nu 2014 uzavřena smlouva o dílo s vítěznou společností Albrecht a spol., 

spol. s r. o., Mostek. Práce byly zahájeny v květnu 2014, dokončeny by 

měly být nejpozději do 30. 9. 2014. Tato akce přispěje k možnosti rozvoje 

lokality Slunečná stráň, která by měla být dle územní studie zastavěna 21 

rodinnými domy. 

      Na základě rozhodnutí Zastupitelstva obce Mostek byly dokoupeny i 

zbývající pozemky v lokalitě Slunečná stráň od p. Martina Marka s ob-

jektem hospodářské budovy a lesním pozemkem. Část dokoupeného po-

zemku bude dalším stavebním pozemkem pro rodinný dům. Zbylá část 

pozemku by měla být využita na vybudování parkoviště pro účely zdravot-

ního střediska, kde je nutné řešit problémy s parkovacími místy. 

      Výstavba kanalizačního řadu směrem k benzinové stanici a intenzi-

fikace ČOV Mostek na 1500 EO se výrazně posunula k době realizace 

díla. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže zamítl podanou stížnost vylou-

čeného uchazeče na výsledek výběrového řízení. Na základě tohoto rozhod-

nutí, mohla Obec Mostek doplnit potřebné doklady na OPŽP. Fond po 

jejich zkontrolování vydá potřebná rozhodnutí, která jsou nezbytná k zapo-

četí výstavby. I tak se však jedná řádově o několik měsíců prodlení. Dle 

podmínek Fondu soudržnosti OPŽP musí však být splněn termín dokonče-

ní nejpozději do září 2015. 

     Zpracování Strategického plánu rozvoje obce Mostek (projekt je finan-

cován z OP LZZ a z rozpočtu obce) se nachýlilo k závěru. Byl zpracován 

Akční plán a návrh finální verze Strategického plánu rozvoje obce 

Mostek a předán Zastupitelstvu obce ke schválení. Je společnou dohodou 

o tom, co je potřeba v naší obci zachovat, co změnit, vybudovat, zlepšit, 

aby se zde dobře žilo a aby naše obec získávala další lidi, kteří budou mít 

na jejím rozvoji zájem a budou se na něm aktivně podílet. Spolu 

s územním plánem a rozpočtem obce jej považujeme za významný doku-

ment naší obce. Věříme, že bude sloužit jako opora nejen pro práci stávají-

cího zastupitelstva, ale i pro přípravu volebních programů jednotlivých 

stran, které budou kandidovat do zastupitelstva obce v příštích obecních 

volbách, a díky podpoře veřejnosti se stane východiskem práce příštího 

zastupitelstva ve věcech, z nichž mnohé budou ovlivňovat život obce na 

mnoho let dopředu. S přijetím Strategického plánu samozřejmě práce ne-

končí, naopak. Přichází fáze implementační - příprava a realizace jednotli-

vých projektů a úkolů rozpracovaných v návaznosti na rozpočet obce 

v dílčích akčních plánech, které napomohou k naplnění stanovených cílů.                                                                      
Obec Mostek 

Vydáváno pro Mostek, Zadní Mostek,  Souvrať a Debrné 

Víte, že naše obec Mostek ….. ?  
(výtah z Analýzy obce Mostek v rámci tvorby Strategického plánu) 

… využití území („land-use“) v Mostku ve smyslu biofyzikálním i socioekonomickém je charakteristické pro 

obec v podhorské krajině ležící mimo rozvojové osy podél kapacitních komunikací a železničních koridorů 

v relativně značné vzdálenosti od velkých měst. Minimální podíl zastavěných ploch a nádvoří (18 ha, tj. 1,4 % 

z celkové rozlohy obce) naznačuje, že rezidenční funkce i funkce rekreační zaměřená na střednědobou a dlouhodo-

bou pobytovou rekreaci není z hlediska využití území příliš významná .…  

… počet motorových vozidel projíždějících v průměru každý den po silnici II/325 ve sčítacím úseku 5-4690 Mos-

tek – konec zástavby vzrostl mezi roky 2000 a 2005 o 617, tj. o 45,7 %, z toho počet těžkých motorových vozidel 

se zvýšil o 44, tj. o 17,8 % a počet osobních a dodávkových motorových vozidel stoupl o 588, tj. o 54,7 %, zatímco 

počet jednostopých motorových vozidel klesl o 15, tj. o 53,6 %. ... 

… mezi roky 2005 a 2010 došlo naopak k poklesu průměrného celkového množství motorových vozidel projíždě-

jících denně sledovaným sčítacím úsekem silnice II/325 u Mostku o 526, tj. o 26,7 %, z toho počet těžkých motoro-

vých vozidel se snížil o 92, tj. o 31,6 % a počet osobních a dodávkových motorových vozidel klesl o 440, tj. o 

26,5 %. Oproti tomu počet jednostopých motorových vozidel opět vzrostl o 6, tj. o 46,2 %... 

… administrativní území obce Mostek je v porovnání s okolními obcemi a městy i s Královéhradeckým krajem a 

Českou republikou skutečně raritní svou vysokou ekologickou stabilitou danou nebývale velkým podílem ekolo-

gicky stabilních ploch. Krajina je zde přírodě blízká až relativně přírodní, málo narušená urbanizací a ostatními 

antropogenními aktivitami ... 

… oproti tomu krajiny administrativních území obcí Horní Brusnice, Vítězná a Hostinné jsou sice antropo-

genními aktivitami zčásti pozměněné, nicméně stále jsou harmonické s vyváženým poměrem ekologicky stabilních 

a nestabilních ploch. Krajiny obce Bílá Třemešná a města Dvůr Králové nad Labem jsou plně antropogenizo-

vané (člověkem zcela přeměněná), tvořené převážně ekologicky nestabilními plochami... 
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Publikace o Mostku - prosba o pomoc 
 Jak jsme informovali v minulém čísle Zpravodaje, Zastupitel-

stvo obce Mostek schválilo na svém zasedání dne 9. dubna 2014 pro-

jekt přípravy a vydání vlastivědné publikace o obci, včetně jejích částí 

Olešnické Debrné, Souvrať, Přední a Zadní Mostek, Mostecké Lázně, 

Josefská Výšina a Dvořáčky.  

  Prosíme všechny ty, kteří by mohli poskytnout pro 

přípravu této publikace nejen vlastní vzpomínky, ale také fotografie nebo 

jiné archivní nebo muzejní předměty, aby se ozvali Obecnímu úřadu 

v Mostku nebo přímo Státnímu okresnímu archivu v Trutnově (sídlo 

 A další fotbalová sezona FK Mostek je u 

konce. Soutěžní ročník 2013 - 2014 měl pro 

„áčko“po loňském sestupu z 1. B třídy a třináctile-

tém účinkování v kraji náboj okresního přeboru. 

Kdo si myslel, že půjde o bezproblémový rok, tak se 

spletl. Komplikací se objevilo hned několik, což způsobilo, že i 

v nižší soutěži musel tým prakticky až do úplného závěru bojovat o 

záchranu. Ta se však zdařila, ač to bylo, jak říká televizní komentá-

tor Jarda Bosák, o prsa korejské ženy. 

 Letošní jarní část sezony opět ukázala, že se mosteckým 

fotbalistům hraje lépe proti kvalitnějším celkům a naopak 

v zápasech, kde by svěřenci trenéra Miroslava Lebedy měli bodo-

vat, se trápili a prohrávali. Názornou ukázkou byl zápas s nakonec 

sestupující Libčí, na jejímž hřišti schytali hráči FKM těžko uvěřitel-

ný debakl 1:7. Vůbec se také nepovedl zápas v Lánově, kde je snad 

tamní hřiště pro mostecké fotbalisty zakleté. Naopak nejlepší bitvu 

mužstvo odehrálo ve Rtyni, kam odcestovalo bez několika hráčů. 

 Vítězství 3:2 se ukázalo jako velmi důležité, protože v tu 

chvíli už to bylo s mosteckým výběrem docela nahnuté. Hráčům 

však do nohou vlilo potřebný elán, že o týden později urvali doma 

tři body z duelu s Poříčím a tento výsledek nakonec znamenal zá-

chranu. 

 Desáté místo v tabulce není tím, nad čím by se dalo skákat 

do stropu, ale je reálným odrazem kopané v Mostku. Pokud by se 

tým scházel kompletní a trénovalo se ve větším počtu, jako tomu 

bylo třeba před deseti lety, určitě by se na mosteckou hru koukalo 

lépe. Doba se však změnila.  

 Na druhou stranu pozitivním přínosem letošní sezony je 

začlenění mladých hráčů do sestavy, a tak se třeba v příští sezoně 

dočkáme posunu vzhůru. Náš klub budou v okrese znovu reprezen-

tovat dva celky - mužský a mládežnický. Žáci, kteří letos obsadili 

šesté místo, se posouvají do nově vzniklé soutěže mladšího dorostu. 
                           Michal Bogáň 

Pořadí Tým Zápasy V R P +/- Body Skóre     

1 Trutnov C 26 17 6 3 98 : 39 59 60 

2 Kocbeře 26 16 7 3 64 : 39 25 60 

3 Kunčice n. L. 26 14 6 6 89 : 42 47 51 

4 Staré Buky 26 13 5 8 83 : 56 27 46 

5 Strážné 26 12 5 9 51 : 42 9 44 

6 Poříčí u Trutnova 26 13 4 9 71 : 43 28 44 

7 Rtyně 26 10 7 9 52 : 48 4 41 

8 Lánov A 26 11 3 12 66 : 76 -10 37 

9 Vrchlabí B 26 7 8 11 53 : 59 -6 33 

10 Mostek 26 8 6 12 35 : 53 -18 33 

11 Podhůří A 26 9 3 14 66 : 70 -4 33 

12    Vítězná 26 7 6 13 50 : 64 -14 29 

13 Libeč 26 8 4 14 49 : 58 -9 28 

14 H. Maršov/J. Lázně B 26 1 2 23 25 : 163 -138 7 

FK Mostek - Fotbalisté Mostku se zachránili v okrese 

Pořadí Tým Zápasy V R P Skóre     +/- Body 

1   Úpice/Rtyně 21 14 3 4 97 : 29 68 48 

2   Poříčí 21 14 2 5 52 : 49 3 45 

3   Rudník 21 12 4 5 66 : 25 41 42 

4   Bílá Třemešná 21 10 3 8 52 : 42 10 36 

5   Malé Svatoňovice 21 10 3 8 57 : 55 2 34 

6   Mostek 21 8 3 10 48 : 42 6 27 

7   Lánov 21 6 1 14 29 : 76 -47 19 

8   Svoboda 21 0 1 20 11 : 94 -83 1 

Sezóna 2013/2014  -  muži - okresní přebor 

Sezóna 2013/2014  -  starší žáci - okresní přebor 

telů v počtu 16 (odpracováno bylo celkem 600 brigádnických ho-

din). Těm všem patří velký dík. 

     Poděkovat chceme i i sponzorům, a to: 

OÚ Mostek, Klouček a Kloučková s. r. o. - pekárna, Nejedlíková - 

obuv, Vaverka - Elektra, Bartoš - autodoprava, Albrecht a spol. s. 

r. o., Lubomír Havránek - náhradní díly, Studio Mostek - Mgr. 

Durecová, Oriflame - Ivana Jirásková, kadeřnictví - Renata Petro-

vá, prodej paliv - Bořek Pač, uhelné sklady - Martin Jero, prodejna 

COOP, keramika - Rudovi, L. Rejmont - zemní práce, bazény 

A&M Borovnička, hostinec U Špeka, slévárna Meta B. Třemešná,  

HOBY B. Třemešná,  Janák - soukromý zemědělec, Baby Flesch - 

D. Brusnice, A. Rolf - H. Brusnice, Vít a vnuk B. Třemešná a ob-

čané (rodina Čajkova, Šumpíkova, Krátkých, Borůvkova, Burešo-

va, Trejbalová Hana - Mostek, rodina Trejbalova - Pardubice, Li-

bor Trejbal, p. Fejfar, p. Vybíral, rodina Mindlova, Plecháčova, p. 

Vondrouš, p. Zajdová - D. Králové). 

 Všem ještě jednou velké díky a věříme, že i nadále nám 

všichni zachovají přízeň. Za rok nashledanou. 
za výstavní výbor Hana Trejbalová 

    XXIX. výstava chovatelů Mostek se konala ve 

dnech 2. - 3. 5. 2014. Přes počáteční problémy, které 

letos mohly ovlivnit zdárný průběh výstavy, se v pátek 

v 15 hodin zahájilo. I když bylo „aprílové počasí“, 

navštívilo výstavu 271 dospělých a 64 dětí. Vystavo-

valo 39 chovatelů, celkem bylo 160 králíků a 24 klecí drůbeže. V 

pátek ráno 3 posuzovatelé udělili 10 čestných cen v kategorii králí-

ků a 5 čestných cen u drůbeže.  Z našich členů získal 1 čestnou ce-

nu p. P. Karel.  

     Letos byli kohouti a slepice v nových klecích a v prostorách u 

králíků. Byly vyměněny podlahy, a to díky obecnímu úřadu, který 

nám věnoval prkna a trámy. Také se vymalovala kuchyň, chodba a 

pokračovat se bude po výstavě. 

     Po prohlídce expozic se návštěvníci zastavili v tombole, odkud 

si odnášeli pěkné ceny. Občerstvení v podobě „vepřových hodů“ na 

ně čekalo v naší jídelně, a že jim chutnalo! A ještě si mohli koupit 

něco dobrého domů. 

     Výstava dopadla nad očekávání dobře a měla hladký průběh. 

Zásluhu na tom má nejen 11 členů svazu, ale hlavně přátelé chova-

Výsledky žáků na jaře: 

Úpice/Rtyně 0:4, Bílá Třemešná 1:4, Poříčí 0:3, Svoboda 5:1, Lánov 3:0, 

Malé Svatoňovice 1:6, Rudník 0:3, Úpice/Rtyně 0:6, Bílá Třemešná 2:1, 

Poříčí 0:2, Svoboda 3:0 

Výsledky mužů na jaře: 
Staré Buky 0:4, Strážné 2:1, Kocbeře 1:2, Vrchlabí B 1:0, Podhůří 1:2, 

Vítězná 2:2 (2:3 na pen.), Libeč 1:7, Horní Maršov 2:1, Kunčice 1:1 (2:3 

na pen.), Lánov 1:4, Rtyně 3:2, Poříčí 1:0, Trutnov C 1:4, Vrchlabí B 0:1 

Výstava chovatelů Mostek - v pořadí XXIX. 

v Komenského ulici čp. 128, telefon 499 829 422 nebo 

605 226 067, e-mail: roman.reil@seznam.cz).  

 Zapůjčené fotografie a dokumenty si naske-

nujeme a majitelům v pořádku vrátíme.   

 Žádoucí jsou hlavně fotografie z výstavby a oprav význam-

ných budov (továren, mlýnů, koupaliště, školy, školky, nákupního 

střediska, kaplí, křížků apod.), z činnosti spolků a místních organizací, 

významných společenských akcí nebo výjimečných událostí (povodně, 

požáry, kalamity, nehody, vichřice, polomy, otevření železnice, počát-

ky dopravy, atd.), ale i jakékoli další materiály nebo vzpomínky, týka-

jící se Mostku a jeho obyvatel. Děkujeme                               Obec Mostek 

mailto:roman.reil@seznam.cz
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Společenská kronika 

 Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem   
dotčených osob v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 Sb.,  

Zákona o ochraně osobních údajů. 

Navždy odešli… 
8. 6. 2014   Mária Steidlarová, Mostek        78 let 

25.4. Stanislava Chaloupková, Souvrať  80 let 

27.4. Růžena Havránková, Mostek  77 let 

28.4. Helena Kozáková, Souvrať  86 let 

  1.5. Magdalena Arbeitová, Mostek  82 let 

  2.5. Hana Purtíková, Mostek  79 let 

  7.5. Libuše Jirásková, Souvrať  80 let 

  8.5. Vlastimil Kubíček, Debrné  82 let 

  8.5. Anna Raisnerová, Mostek  82 let 

10.5. Erna Pavlíčková, Debrné  79 let 

22.5. Olga Burešová, Mostek  79 let 

25.5. Břetislav Raisner, Mostek  82 let 

26.5. Marie Rychterová, Mostek  83 let 

30.5. Zdeňka Sommerová, Mostek  81 let 

  8.6. Kristina Drahošová, Souvrať              70 let 

12.6. Josef Oliva, Mostek  82 let 

13. 6. Václava Kuhnová, Mostek  70 let 

18. 6. Eva Erbenová, Mostek  81 let 

Životní jubileum oslavili… 
Blahopřejeme jubilantům k jejich životním výročím a  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Zpráva o činnosti MS Bradlo za rok 2013 

     Rok 2013 byl pro Myslivecké sdružení Bradlo zlomový, ne-

boť 31. březnem končily desetileté nájemní smlouvy honiteb, 

pronajaté od Lesů ČR, s. p., a byla vypsána nová výběrová řízení 

na pronájem honiteb. Výsledek byl pro nás nepředvídatelný, byť 

jsme disponovali tzv. opčním právem. Rozhodující však byla nabídnutá výše 

ceny ostatními uchazeči, její přijatelnost v možnostech našeho sdružení a tím i 

jeho další existence. Nakonec cena za  honitby o rozloze 1.080 ha skončila na 

hraně našich možností, a to na výši 204.000,- Kč za rok. Dne 16. 5. 2013 jsme 

uzavřeli novou nájemní smlouvu na další desetileté období. 

 Členská základna se v roce 2013 rozšířila o jednoho člena, pana Ing. 

Jaroslava Čecha ze Zadního Mostku a nyní čítá 12 řádných členů. 

 Nemalé úsilí v minulém roce museli naši členové vynaložit při snižo-

vání škod černou zvěří (divoká prasata), kterou působila zemědělcům na pol-

ních kulturách a trvalých travních porostech rytím. Čerstvě osetá pole a další 

ohrožené plochy byly v noční době hlídány a divočáci redukovány odlovem. 

V roce 2013 bylo složeno 71 kusů. Krom toho bylo budovány tzv. pachové 

ohradníky k zabránění vstupu zvěře na ohrazené plochy. Přesto na nás byla 

podána soukromým zemědělcem žaloba k soudu na 100.000 Kč za porytou 

louku. Na štěstí pro nás neúspěšnou. Škody se zemědělci jsme vyrovnali zvěři-

nou z ulovené černé zvěře a částkou 20.000 Kč. 

 V minulém roce skládali členové myslivecké stráže p. Křenek M. ml., 

Heřman M. a Kněžourek V. opět zkoušky na další desetileté období. Hlavní 

náplní jejich činnosti je ochrana zvěře a jejího životního prostředí před škodli-

vými vlivy a pytláky. 

 Při opravách a údržbě myslivecké chalupy, stávajících mysliveckých 

zařízení a stavbě nových (2 posedy, 1 kazatelna a 1 krmelec), osvětové a pro-

pagační činnosti bylo odpracováno celkem 338 brigádnických hodin. Při přikr-

mování zvěře na období zimní nouze bylo zakoupeno, vyrobeno a nasbíráno: 

jadrné krmivo (ječmen, oves, kukuřice, sušený chléb, aj.) - 186 q; dužnaté 

krmivo (řepa, jablka, výlisky, kaštany, žaludy) - 69 q; objemové krmivo a let-

niny (seno, senáž, kopřivy, malinovčí, jeřabiny) - 32 q.    V. Kněžourek, MS Bradlo 

 

Vítání občánků 
     Dne 7. června 2014  jsme v obřadní síni 

Obecního úřadu Mostek slavnostně přivítali 

nové občánky naší obce.  

Přejeme všem hodně zdraví, štěstí  

a spokojenosti…. 

17. 3. 2014        Kateřina Hakenová 

1. 3. 2014        Sebastian Víšek 

4. 2. 2014        Elena Peterková 

22. 4. 2014         Pavel Marek 

20. 12. 2013        Marek Pejcha 
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Zpravodaj obce Mostek  Informace - provoz kiosku v autokempu 

  

 SRPŠ Mostek děkuje tímto všem sponzorům Dětského 

dne 2014 na téma Křížem krážem Českou republikou, který se 

konal v sobotu 31. 5. 2014 od 14,00 hodin v areálu autokempu 

Mostek: OÚ Mostek, A+M Borovnička, Kloučková pekárna, 

Kozák Petr, Penzion Alkiony, Krebs Ladislav - Za Mostem, 

p.Havránek, Restaurace u Špeka, Renata Petrová, Jan Šír-

trdelníky, p. Janderová cukrovinky, p. Nejedlíková obuv, Š. 

Pačová, kiosek koupaliště, p. Myslivec Radim.  

 Dále děkujeme za pomoc všem zástupcům neziskových 

organizací a ostatním zúčastněným, kteří se skvěle postarali o své 

stanoviště.                                                                       SRPŠ Mostek 

Poděkování SRPŠ Mostek 

Hlavní program: 

Představení hasičského praporu 

Skupina Hamleti  
(Dalibor Gondík, Aleš Háma, Hardy Marzuki, Jakub Wehrenberg) 

Vystoupení žáků Základní školy Mostek 

Kouzelník pro děti a tvarování balónků 

KOCÁBKA (dámská country kapela)  

MOSSOCKI rock (Mostek) 

Závěrečný ohňostroj s hudbou 

 

Celodenní program:  
výstava fotografií a kronik SDH Mostek 

ukázka historické hasičské techniky 

den otevřených dveří v hasičské zbrojnici; řemeslné stánky;  

skákací hrad a trampolína; občerstvení; vinotéka; ... 

 Oznamujeme občanům, že v areálu 

autokempu Mostek je v provozu kiosek s bo-

hatou nabídkou občerstvení a nápojů.  

 Otevřeno je denně od 9 do 22 hodin. 

MOTTO strategického plánu - výsledky soutěže a ankety 

Vítězné Motto Strategického plánu rozvoje  

obce MOSTEK 2030 je: 

Mostek - obec na celý život!  

Autor vítězného motta je 

 Erik Drahoš, 13 let, ZŠ a MŠ Mostek 

Návrh 
Počet hlasů na 

webu obce 

Počet hlasů na 

veřejném setkání 

Celkem 

hlasů 

  Mostek - obec na celý život! 134 22 156 

  Mostek- obec s duší 74 2 76 

  Mostek- most k lidem a do přírody 27 2 29 

  Mostek - klíč k srdci matky přírody 21 1 22 

  Mostek - můj život 18 2 20 

  Mostek - příroda na dosah 12 7 19 

 V únoru 2014 byla vyhlášena anketa a soutěž o 

MOTTO Strategického plánu. Celkem se sešlo 34 návrhů. 

Na webu obce, ale i na veřejném setkání, bylo možné hlasovat 

pro nejlepší motto. Řídící skupina na svém posledním setkání 

dne 9. 6. 2014 zvolila finální motto Strategického plánu.  

 Vítězným mottem se stalo motto „Mostek - obec 

na celý život!“, jehož autorem je Erik Drahoš ze Souvrať, 

žák 6. třídy ZŠ a MŠ Mostek. Autor vítězného motta byl od-

měněn čtečkou e-knih a diplomem za výhru v soutěži. Gratu-

lujeme. Všem, kteří podali návrhy na motta děkujeme. 

http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#

